
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 19.12.2017  

COM(2017) 795 final 

ANNEX 1 

 

PŘÍLOHA 

NÁVRHU NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se stanoví pravidla a postupy pro dodržování a vymáhání harmonizačních 

právních předpisů Unie týkajících se výrobků a kterým se mění nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, (EU) č. 528/2012, (EU) 2016/424, (EU) 2016/425, 

(EU) 2016/426 a (EU) 2017/1369 a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES. 

2009/48/ES, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 2013/53/EU, 2014/28/EU, 2014/29/EU, 2014/30/EU, 

2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 2014/34/EU, 2014/35/EU, 2014/53/EU, 2014/68/EU 

a 2014/90/EU 

{SWD(2017) 466 final} - {SWD(2017) 467 final} - {SWD(2017) 468 final} - 

{SWD(2017) 469 final} - {SWD(2017) 470 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Seznam harmonizačních právních předpisů Unie 

1. Směrnice Rady 69/493/EHS ze dne 15. prosince 1969 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se křišťálového skla (Úř. věst. L 326, 29. 12. 1969, s. 599); 

2. směrnice Rady 70/157/EHS ze dne 6. února 1970 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se přípustné hladiny akustického tlaku a výfukového 

systému motorových vozidel (Úř. věst. L 42, 23. 2. 1970, s. 16);   

3. směrnice Rady 75/107/EHS ze dne 19. prosince 1974 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se lahví používaných jako odměrné obalové nádoby (Úř. 

věst. L 42, 15. 2. 1975, s. 14); 

4. směrnice Rady 75/324/EHS ze dne 20. května 1975 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se aerosolových rozprašovačů (Úř. věst. L 147, 9. 6. 1975, 

s. 40);   

5. směrnice Rady 76/211/EHS ze dne 20. ledna 1976 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se zhotovení některých výrobků v hotovém balení podle 

hmotnosti nebo objemu (Úř. věst. L 46, 21. 2. 1976, s. 1); 

6. směrnice Rady 80/181/EHS ze dne 20. prosince 1979 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se jednotek měření a o zrušení směrnice 71/354/EHS (Úř. 

věst. L 39, 15. 2. 1980, s. 40); 

7. směrnice Rady 92/42/EHS ze dne 21. května 1992 o požadavcích na účinnost nových 

teplovodních kotlů na kapalná nebo plynná paliva (Úř. věst. L 167, 22. 6. 1992, s. 

17); 

8. směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/11/ES ze dne 23. března 1994 

o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se označování 

materiálů používaných v hlavních částech obuvi prodávané spotřebiteli (Úř. věst. 

L 100, 19. 4. 1994, s. 37); 

9. směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 o 

obalech a obalových odpadech (Úř. věst. L 365, 31. 12. 1994, s. 10); 

10. směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES ze dne 13. října 1998 o jakosti 

benzinu a motorové nafty a o změně směrnice Rady 93/12/EHS (Úř. věst. L 350, 28. 

12. 1998, s. 58); 

11. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/14/ES ze dne 8. května 2000 o 

sbližování právních předpisů členských států týkajících se emisí hluku zařízení, která 

jsou určena k použití ve venkovním prostoru, do okolního prostředí (Úř. věst. L 162, 

3. 7. 2000, s. 1); 

12. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 18. září 2000 o 

vozidlech s ukončenou životností (Úř. věst. L 269, 21. 10. 2000, s. 34); 

13. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2003/2003 ze dne 13. října 2003 o 

hnojivech (Úř. věst. L 304, 21. 11. 2003, s. 1);   

14. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 273/2004 ze dne 11. února 2004 o 

prekursorech drog (Úř. věst. L 47, 18. 2. 2004, s. 1); 

15. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 552/2004 ze dne 10. března 2004 o 

interoperabilitě evropské sítě řízení letového provozu (nařízení o interoperabilitě) 

(Úř. věst. L 96, 31. 3. 2004, s. 26); 



 

CS 2  CS 

16. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 648/2004 ze dne 31. března 2004 o 

detergentech (Úř. věst. L 104, 8. 4. 2004, s. 1); 

17. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o 

perzistentních organických znečišťujících látkách a o změně směrnice 79/117/EHS 

(Úř. věst. L 158, 30. 4. 2004, s. 7);   

18. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES ze dne 21. dubna 2004 

o omezování emisí těkavých organických sloučenin vznikajících při používání 

organických rozpouštědel v některých barvách a lacích a výrobcích pro opravy 

nátěru vozidel a o změně směrnice 1999/13/ES (Úř. věst. L 143, 30. 4. 2004, s. 87); 

19. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004 o 

interoperabilitě elektronických systémů pro výběr mýtného ve Společenství (Úř. věst. 

L 200, 7. 6. 2004, s. 50);  

20. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/64/ES ze dne 26. října 2005 o 

schvalování typu motorových vozidel z hlediska jejich opětné použitelnosti, 

recyklovatelnosti a využitelnosti a o změně směrnice Rady 70/156/EHS (Úř. věst. L 

310, 25. 11. 2005, s. 10); 

21. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 o 

strojních zařízeních (Úř. věst. L 157, 9. 6. 2006, s. 24); 

22. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/40/ES ze dne 17. května 2006 o 

emisích z klimatizačních systémů motorových vozidel a o změně směrnice Rady 

70/156/EHS (Úř. věst. L 161, 14. 6. 2006, s. 12);  

23. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES ze dne 6. září 2006 o bateriích 

a akumulátorech a odpadních bateriích a akumulátorech a o zrušení směrnice 

91/157/EHS (Úř. věst. L 266, 26. 9. 2006, s. 1); 

24. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 

o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, o zřízení 

Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení 

nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 

76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES 

(Úř. věst. L 396, 30. 12. 2006, s. 1);  

25. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 ze dne 20. června 2007 

o schvalování typu motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel 

a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) a z hlediska přístupu k informacím 

o opravách a údržbě vozidla (Úř. věst. L 171, 29. 6. 2007, s. 1);  

26. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/45/ES ze dne 5. září 2007, kterou se 

stanoví pravidla pro jmenovitá množství výrobků v hotovém balení, zrušují směrnice 

Rady 75/106/EHS a 80/232/EHS a mění směrnice Rady 76/211/EHS (Úř. věst. L 

247, 21. 9. 2007, s. 17); 

27. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES ze dne 5. září 2007, kterou se 

stanoví rámec pro schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož 

i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 

vozidla (Úř. věst. L 263, 9. 10. 2007, s. 1);   

28. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/2/ES ze dne 15. ledna 2008 o poli 

výhledu a stíračích čelních skel kolových zemědělských a lesnických traktorů 

(kodifikované znění) (Úř. věst. L 24, 29. 1. 2008, s. 30); 



 

CS 3  CS 

29. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 

o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 

67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006 (Úř. věst. L 353, 

31. 12. 2008, s. 1);  

30. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 78/2009 ze dne 14. ledna 2009 o 

schvalování typu motorových vozidel s ohledem na ochranu chodců a ostatních 

nechráněných účastníků silničního provozu, o změně směrnice 2007/46/ES a o 

zrušení směrnic 2003/102/ES a 2005/66/ES (Úř. věst. L 35, 4. 2. 2009, s. 1);  

31. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 79/2009 ze dne 14. ledna 2009 o 

schvalování typu vozidel na vodíkový pohon a o změně směrnice 2007/46/ES (Úř. 

věst. L 35, 4. 2. 2009, s. 32); 

32. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/34/ES ze dne 23. dubna 2009 o 

společných ustanoveních pro měřicí přístroje a pro metody metrologické kontroly 

(Úř. věst. L 106, 28. 4. 2009, s. 7);  

33. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 o 

bezpečnosti hraček (Úř. věst. L 170, 30. 6. 2009, s. 1); 

34. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 595/2009 ze dne 18. června 2009 o 

schvalování typu motorových vozidel a motorů z hlediska emisí z těžkých 

nákladních vozidel (Euro VI) a o přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidel, 

o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnic 

80/1269/EHS, 2005/55/ES a 2005/78/ES (Úř. věst. L 188, 18. 7. 2009, s. 1); 

35. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009 ze dne 13. července 2009 o 

požadavcích pro schvalování typu motorových vozidel, jejich přípojných vozidel a 

systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato 

vozidla z hlediska obecné bezpečnosti (Úř. věst. L 200, 31. 7. 2009, s. 1);   

36. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 o 

stanovení rámce pro určení požadavků na ekodesign výrobků spojených se spotřebou 

energie (Úř. věst. L 285, 31. 10. 2009, s. 10); 

37. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1005/2009 ze dne 16. září 2009 o 

látkách, které poškozují ozonovou vrstvu (Úř. věst. L 286, 31. 10. 2009, s. 1); 

38. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1222/2009 ze dne 25. listopadu 2009 

o označování pneumatik s ohledem na palivovou účinnost a jiné důležité parametry 

(Úř. věst. L 342, 22. 12. 2009, s. 46);  

39. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 ze dne 30. listopadu 2009 

o kosmetických přípravcích (Úř. věst. L 342, 22. 12. 2009, s. 59); 

40. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o 

ekoznačce EU (Úř. věst. L 27, 30. 1. 2010, s. 1);  

41. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/35/EU ze dne 16. června 2010 o 

přepravitelných tlakových zařízeních (Úř. věst. L 165, 30. 6. 2010, s. 1); 

42. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 

kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a 

kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (Úř. věst. L 88, 4. 4. 2011, s. 5); 



 

CS 4  CS 

43. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o 

omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 

zařízeních (Úř. věst. L 174, 1. 7. 2011, s. 88); 

44. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1007/2011 ze dne 27. září 2011 o 

názvech textilních vláken a souvisejícím označování materiálového složení textilních 

výrobků a o zrušení směrnice Rady 73/44/EHS a směrnic Evropského parlamentu a 

Rady 96/73/ES a 2008/121/ES (Úř. věst. L 272, 18. 10. 2011, s. 1); 

45. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o 

dodávání biocidních přípravků na trh a jejich používání (Úř. věst. L 167, 27. 6. 2012, 

s. 1); 

46. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU ze dne 4. července 2012 

o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ) (Úř. věst. L 197, 24. 7. 

2012, s. 38); 

47. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013 ze dne 5. února 2013 o 

schvalování zemědělských a lesnických vozidel a dozoru nad trhem s těmito vozidly 

(Úř. věst. L 60, 2. 3. 2013, s. 1);  

48. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 168/2013 ze dne 15. ledna 2013 

o schvalování dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek a dozoru nad 

trhem s těmito vozidly (Úř. věst. L 60, 2. 3. 2013, s. 52); 

49. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/29/EU ze dne 12. června 2013 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání 

pyrotechnických výrobků na trh (Úř. věst. L 178, 28. 6. 2013, s. 27); 

50. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU ze dne 20. listopadu 2013 

o rekreačních plavidlech a vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES (Úř. věst. 

L 354, 28. 12. 2013, s. 90);  

51. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/28/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání výbušnin pro 

civilní použití na trh a dozoru nad nimi (Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 1);  

52. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU ze dne 26. února 2014 

o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání 

jednoduchých tlakových nádob na trh (Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 45); 

53. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické 

kompatibility (Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 79);  

54. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání vah s 

neautomatickou činností na trh (Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 107);  

55. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání měřidel na trh 

(Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 149);  

56. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se výtahů a bezpečnostních 

komponent pro výtahy (Úř. věst. L 96, 29. 3. 2014, s. 251);  



 

CS 5  CS 

57. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných 

systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu (Úř. věst. L 96, 29. 3. 

2014, p. 309);  

58. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických 

zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh (Úř. věst. L 96, 29. 

3. 2014, s. 357);  

59. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o 

harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových 

zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Úř. věst. L 153, 22. 5. 2014, s. 62); 

60. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/68/EU ze dne 15. května 2014 

o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání tlakových 

zařízení na trh (Úř. věst. L 189, 27. 6. 2014, s. 164); 

61. směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU ze dne 23. července 2014 

o lodní výstroji a o zrušení směrnice Rady 96/98/ES (Úř. věst. L 257, 28. 8. 2014, 

s. 146); 

62. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 517/2014 ze dne 16. dubna 2014 

o fluorovaných skleníkových plynech a o zrušení nařízení (ES) č. 842/2006 (Úř. věst. 

L 150, 20. 5. 2014, s. 195);  

63. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2014 ze dne 16. dubna 2014 o 

hladině akustického tlaku motorových vozidel a náhradních systémů tlumení hluku a 

o změně směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnice 70/157/EHS (Úř. věst. L 158, 27. 

5. 2014, s. 131); 

64. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2016/424 ze dne 9. března 2016 o 

lanových dráhách a o zrušení směrnice 2000/9/ES (Úř. věst. L 81, 31. 3. 2016, s. 1); 

65. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o 

osobních ochranných prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS (Úř. věst. 

L 81, 31. 3. 2016, s. 51);  

66. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2016/426 ze dne 9. března 2016 o 

spotřebičích plynných paliv a o zrušení směrnice 2009/142/ES (Úř. věst. L 81, 31. 3. 

2016, s. 99); 

67. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. dubna 2017 o 

zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 

a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS 

(Úř. věst. L 117, 5. 5. 2017, s. 1); 

68. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 ze dne 5. dubna 2017 o 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a o zrušení směrnice 98/79/ES a 

rozhodnutí Komise 2010/227/EU (Úř. věst. L 117, 5. 5. 2017, s. 176); 

69. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/852 o rtuti a o zrušení nařízení 

(ES) č. 1102/2008 (Úř. věst. L 137, 24. 5. 2017, s. 1); 

70. nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2017/1369 ze dne 4. července 2017, 

kterým se stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 

2010/30/EU (Úř. věst. L 198, 28. 7. 2017, s. 1). 


